
6030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 dicembre 2024, n. 1805
PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027– Priorità 8 Az. 8.13 DGR 568/2024 – AD 460/2024 Misura “Buono servizio 
Minori” - Annualità 2024/2025. Incremento dotazione finanziaria a valere sul bilancio autonomo per 
complessivi € 4.574.715,00 a copertura parziale del fabbisogno emerso.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva, concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di destinare ulteriori risorse sull’Azione 8.13 del PR Puglia FESR FSE + 2021-2027, nella misura di Euro 
4.574.715,00, a valere sul capitolo U0785010 del Bilancio Autonomo regionale, di cui Euro 2.074.715,00 
sulla competenza 2024 ed Euro 2.500.000,00 sulla competenza 2025, al fine di consentire il finanziamento 
delle domande risultate ammissibili ma non finanziabili per incapienza di fondi, nell’ambito dell’Avviso 
pubblico regionale approvato con A.D. n. 460/2024 per la Misura denominata “Buoni Servizio Minori” 
annualità 2024/2025;

 2. di stabilire che le risorse stanziate con il presente provvedimento dovranno essere ripartite in misura 
proporzionale ai gap rilevati negli Ambiti Territoriali/Consorzi sociali all’esito puntuale delle attività di 
monitoraggio in essere;

 3. di dare atto che le operazioni contabili della presente deliberazione assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. 118/2011;

 4. di demandare alla Dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva l’adozione di tutti gli adempimenti 



                                                                                                                                6031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

conseguenti alla presente deliberazione ivi compresi gli atti dirigenziali di accertamento, di impegno 
della spesa e riparto a favore dei Soggetti Beneficiari delle risorse stanziate, nel rispetto dei criteri innanzi 
indicati;

 5. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18 
del 15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



6032                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

– –
Misura “Buono servizio Minori” 
sul bilancio autonomo per complessivi € 

 la Deliberazione della Giunta Regionale 7 dicembre 2022, n. 1812 “Programmazione FESR
2027. Presa d’atto Decisione di esecuzione C (2022) 8461 del 17/11/2022 e 

primi adempimenti”;


 la D.G.R. n. 603 del 03/05/2023 “Programma Regionale FESR presa d’atto 

Sorveglianza ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n. 1060/2021”;


assegnazione dell’Azione 8.13 dell’Obiettivo Specifi –

 la D.G.R. n. 1501 dell’11/11/2024 “Programmazione Regionale FESR FSE+ 2021 –
d’atto decisione di esecuzione della Commissione Europea C (2024) 6752 e conseg

” che, tra l’altro, 

 il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 





 la Del. G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
à di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione 
e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

 –
8461 del 17 novembre 2022 dei competenti Servizi della Commissione Europea, all’ Obiettivo 

“



                                                                                                                                6033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

”; 
 l’Azione 8.13 dell’Obiettivo specifico ESO4.11 del PR Puglia FESR – “

innovativi di sostegno alla famiglia e di supporto alla genitorialità e per l’accesso ai servizi 
socio educativi” prevede l’impegno a garantire misure economic

tra l’altro l’accesso a strutture e servizi di qualità, di cui al 

 è stata confermata per l’annualità 2024
l’accesso ai servizi socio educativi per minori nell’ambito della citata 

–
finanziaria dell’annualità in 

 con l’A.D. n. 176 del 08/03/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per l’iscrizione nel 
Catalogo telematico dell’offerta dei servizi per minori rivolto ai soggetti gestori delle 

 con l’A.D. n. 428 del 17/05/2024 è stato approvato all’allegato 3 l’elenco aggiornato delle 
strutture iscritte al richiamato Catalogo telematico per l’annualità 2024/2025, 

 con l’A.D. n. 460 del 28/05/2024 è stato approvato all’allegato 1 l’Avviso Pubblico rivolto ai 
nuclei familiari per l’accesso ai servizi socio educativi per minori tramite l’utilizzo del “Buono 
Servizio Minori” annualità 2024/2025 

e all’Allegato 2 il riparto delle risorse assegnate tra i 42 Ambiti Territoriali Sociali 

 il richiamato l’Avviso pubblico ha come oggetto l’erogazione di un titolo d’acquisto indiretto, 

20.000 euro per l’abbattimento dei costi per la frequenza presso le “unità di 
offerta” 
“ ”, n. 89 “ ”, n. 103 “

” e n. 104 “ ”, accreditate ai 


2 e 11 dell’Avviso, dalle ore 12,00 del 05 giugno 2024 fino alle ore 12,00 del 02 luglio 2024;

 8 comma 3 e 11 dell’Avviso, le domande inviate sono state 

 ai sensi dell’art. 14 dell’Avviso pubblico approvato con l
iciari dell’Azione 8.13, 

l’istruttoria delle domande abbinate procedono in piattaforma a concludere il 
procedimento con la conferma dell’istruttoria e successivamente, entro i termini previsti 



6034                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

l’annualità 2024/2025 
finalizzati dagli A.T.S. al pagamento del “Buono Servizio Minori”

–

Deliberazione n. 1748 dell’11/11/2024

nell’Allegato A della DGR 851/2024, con l’esplicita finalizzazione di dette risorse a copertura del 
fabbisogno di spesa relativo alla misura regionale “Buoni Servizio – Minori” di cui all’A.D. n. 

Per l’effetto di quanto sopra disposto, circa 1,4 milioni a valere sul FGSA saranno utilizzati 

valere sull’Avviso regionale approvato con A.D

sostegno al pagamento di servizi a domanda individuale, nella forma di “titolo di acquisto” 

’Azione 

ll’Avviso 

ll’esito 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie 



                                                                                                                                6035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

nto UE”

L’Impatto di Genere stimato 





, pari a complessivi € 
,00 di cui € 2.074.715,00 ed € 

, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs 118/2011 e ss. 

–

All’impegno di spesa provvederà l

in risposta all’Avviso pubblico regionale indetto con AD 460/2024

€ 2.074.715,00 € € 



6036                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

) dell’articolo 4 della L.R. n. 7/1997

ulteriori risorse sull’

, nell’ambito dell’Avviso pubblico r
per la Misura denominata “Buoni Servizio Minori” annualità 2024/2025;

ll’

Dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva l’adozione di tutti gli 

L.R. n. 18 del 15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

ANGELA
VALERIO
13.12.2024
13:55:44 UTC

Angela Di Domenico
13.12.2024 15:42:51
GMT+01:00

Caterina
Binetti
13.12.2024
16:46:13
GMT+01:00

Romano
Valentina
15.12.2024
19:58:44
UTC

Michele Emiliano
16.12.2024
11:12:23
GMT+02:00



                                                                                                                                6037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 16/12/2024 15:00
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



6038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025


